СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЖЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Коржевка
06 сентября 2024г.											                                                                                                          №14
                                                                                              Экз.__

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коржевское сельское поселение от 27.11.2018 № 15 «Об удостоверении сельского старосты»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Коржевское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Коржевское сельское поселение р е ш и л:
1.Пункт 12 Положения «Об удостоверении сельского старосты», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Коржевское сельское поселение от 27.11.2018 года № 15, изложить в новой редакции:
« 12. По окончанию срока полномочий, а также при досрочном прекращении полномочий сельского старосты по решению Совета депутатов, либо по представлению схода граждан, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», удостоверение подлежит обязательному возврату в Совет депутатов в течение трёх рабочих дней со дня освобождения от замещаемой должности».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения				              	     	В.Н.Гурьянов